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Protokół nr 8/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w Starostwie Powiatowym w Częstochowie 

w dniu 18 grudnia 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 

zaproszeni goście:  

 Alicja Grzegorczyk  dyrektor DPS Lelów 

 Marta Jabłońska   kierownik w PCPR 

 Paweł Kożuch   kierownik w PCPR 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radny nieobecny: 

- Adam Markowski   

 

Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Lelowie. 

2. Plan pracy komisji na 2025 rok. 

3. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przekazała pisemną informację o funkcjonowaniu DPS 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Dyrektor DPS Lelów A. Grzegorczyk przedstawiła szczegółowo funkcjonowanie Domu, 

informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. DPS przeznaczony jest dla 100 

osób przewlekle psychicznie chorych i funkcjonuje od 24 lat. W Domu zatrudnionych jest 64 

pracowników m.in. 22 opiekunów, 3 pielęgniarki, 2 pracowników socjalnych, instruktorzy 

terapii zajęciowej, 5 kucharek, dietetyk, 3 konserwatorów. ¾ personelu opiekuńczego to 

osoby wykwalifikowane tzn. mają ukończone studium dla opiekuna w DPS lub studium 

opiekuńcze. Dom dysponuje pokojami dziennego pobytu, gabinetami zabiegowo-

pielęgniarskimi, gabinetem lekarskim, pomieszczeniami terapii zajęciowej, kuchnią 

terapeutyczną, muzykoterapii, pracownią plastyczną, biblioteką, salą telewizyjną, salą 

sensoryczno-relaksacyjną, dwoma stołówkami, salonem fryzjerskim, kaplicą, kawiarnią, 

palarnią. W DPS przebywa 36 osób całkowicie ubezwłasnowolnionych oraz 12 osób 

częściowo ubezwłasnowolnionych. Raz w roku sędzia sądu rejonowego przeprowadza 

kontrolę wszystkich dokumentów dotyczących danego mieszkańca. Szczególną uwagę zwraca 

na dokumentację osób ubezwłasnowolnionych. Protokół trafia do Starosty Częstochowskiego. 

Wszyscy pracownicy co roku przechodzą szkolenie z pierwszej pomocy. Średni miesięczny 

koszt utrzymania mieszkańca w 2024 r. wynosi 5 854,75 zł. Plan budżetu jednostki na rok 

bieżący to 7 390 949 zł.  

 

Radny M. Chudzik zapytał, czy jest problem z pracownikami?  
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Dyrektor DPS Lelów A. Grzegorczyk odpowiedziała, że ostatnio nie. Pracownicy chcą 

pracować, może to być efekt przyznania dodatku motywacyjnego. Jest to dodatek  

w wysokości 1 000 zł brutto miesięcznie przyznany z programu rządowego. Większość 

pracowników zarabia najniższą krajową.   

 

Radny M. Chudzik zapytał, ile za pobyt mieszkańca biorą prywatne Domy. 

 

Kierownik Sekcji Pomocy Instytucjonalnej M. Jabłońska wyjaśniła, że to zależy od 

standardu. Kwota może się wahać od 4 000 do 15 000 zł za miesiąc.  

 

Dyrektor DPS Lelów A. Grzegorczyk dodała, że pustych miejsc w DPS nie ma, ale kolejka 

jest mała, ponieważ gminy kierują do DPS w ostateczności. Dom współdziała również  

z organizacjami pozarządowymi. W DPS Działa Stowarzyszenie „Rodzina”, wspierane 

finansowo przez pracowników.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację o funkcjonowaniu DPS w Lelowie.  

 

Ad.2 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak przedstawiła propozycje do planu pracy 

na 2025 rok.  

 

Plan pracy Komisji na 2025 rok został przyjęty jednogłośnie: 5 głosami „za” w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 

Kierownik Sekcji ds. osób niepełnosprawnych P. Kożuch przedstawił projekt uchwały 

zmieniający uchwałę nr LV/402/2024 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 kwietnia 

2024 r. w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. W związku z niewykorzystaniem części środków finansowych PFRON wnioskuje  

o przeznaczenie środków finansowych w kwocie 1 144 zł na dofinansowanie zaopatrzenia  

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

 

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały jednomyślnie: 5 głosami „za”.  

**** 

Kierownik Sekcji Pomocy Instytucjonalnej M. Jabłońska przedstawiła wniosek o zajęcia 

stanowiska w sprawie wniosku radnego Eryka Łęgowika o rozważenie możliwości dołączenia 

Powiatu Częstochowskiego do programu „Ogólnopolska Karta Seniora” stanowiący załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że jest to program realizowany przez 

Stowarzyszenie MANKO – Głos Seniora oraz Międzynarodowy Instytut Rozwoju 

Społecznego. Aby powiat mógł do takiego programu przystąpić musi podpisać porozumienie 

oraz wybrać jednej z oferowanych pakietów. Pakiet, w którym powiat otrzymałby 500 szt. 

Kart Seniora kosztuje 24 600 zł brutto. Jeśli powiat przystąpiłby do programu na okres dwóch 

lat, w pierwszym roku opłata wyniosłaby 22 400 zł, a w drugim 17 200 zł. I tak co roku. Pani, 

która sporządzała ofertę dla Powiatu Częstochowskiego, poinformowała, że koszty 

kontynuacji udziału w programie znane są tylko na rok 2026, potem mogą rosnąć. 

Organizatorzy programu oferują m.in.: uroczystą inaugurację programu, na której zostanie 

wręczony certyfikat Powiatu Przyjaznego Seniorom; pomoc w powołaniu i rozwoju 

Powiatowej Rady Seniorów; przekazywanie magazynu Ogólnopolski Głos Seniora – 150 szt. 
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w pięciu wydaniach (30 egzemplarzy na powiat); szkolenia dla członków Powiatowej Rady 

Seniorów; inauguracja kampanii „Bezpieczny Senior”; udział przedstawicieli Rady  

w Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie; udział w Konferencji dla Liderów Polityki 

Senioralnej; udział w szkoleniach i warsztatach. Aby seniorzy mogli się cieszyć ze zniżek na 

ternie powiatu powinniśmy pozyskiwać firmy z terenu powiatu. Poinformowała również  

o dodatkowych możliwościach dodatkowo płatnych oraz przekazała radnym listę punktów  

w Częstochowie, które biorą udział w programie.  

Gminna Karta Seniora funkcjonuje od 8 lat, oferta dla powiatów pojawiła się w roku 

bieżącym. Udział w programie bierze 3000 firm są to m.in. hotele, firmy turystyczne, 

kawiarnie. Zniżka oferowana dla osób posiadających kartę, nie łączy się z innymi rabatami.  

Seniorzy mogą sami zakładać sobie takie karty bez powiatu czy gminy. Koszt roczny karty to 

35 zł oraz 50 zł przy karcie wydanej na dwa lata.  

Oferowane 500 szt. kart w pakiecie podstawowym to za mało na powiat, więc trzeba by było 

rozważyć drugi pakiet oferujący 1 000 szt. kart, a jego koszt to ok. 28 000 zł; dorobienie 

kolejnych 500 kart to koszt 3 690 na ten moment.  

 

Komisja była jednomyślna i sporządziła stanowisko w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu.  

**** 

Komisja w obecności 5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 7/24 z dnia  

20 listopada 2024 roku - bez odczytywania.     

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak 

zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    

      

                   Przewodnicząca Komisji     

 

    Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


